ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

4 июля 2019 г. jy0 П4-ПП

г. Нальчик

О внесении изменений в Правила предоставления
из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики

бюджетам муниципальных районов и городских округов
иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с организацией отдыха
детей в учреждениях с дневным пребыванием детей

в каникулярное время

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Внести в Правила предоставления из республиканского
бюджета Кабардино-Балкарской Республики бюджетам муниципальных
районов и городских округов иных межбюджетных трансфертов
на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с организацией
отдыха детей в учреждениях с дневным пребыванием детей
в каникулярное время, утвержденные постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 23 июня 2016 г. № 112-Г111,
следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерство образования, науки
и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики» заменить
словами «Министерство просвещения, науки и по делам молодежи
Кабардино-Балкарской Республики»;

2) абзац четвертый пункта 3 признать утратившим силу;
3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Перечисление иных межбюджетных трансфертов

осуществляется в установленном порядке на счета
территориальных органов Федерального казначейства, открытые
для учета поступлений и их распределения между бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации, для последующего
перечисления в установленном порядке в бюджеты муниципальных
районов и городских округов в соответствии с заключенными
соглашениями.

Соглашение заключается по типовой форме, утвержденной
Министерством финансов Кабардино-Балкарской Республики,
и должно содержать следующую информацию:

о наличии в местных бюджетах ассигнований на обеспечение
расходных обязательств, в целях софинансирования которых
предоставляется иной межбюджетный трансферт;

о размере предоставляемого иного межбюджетного трансферта,
порядке и условиях его перечисления в местный бюджет;

об уровне софинансирования расходов на организацию отдыха
детей в учреждениях с дневным пребыванием детей в каникулярное
время за счет средств местных бюджетов;

о целевых показателях эффективности использования иных
межбюджетных трансфертов;

о сроках и форме направления отчетности об осуществлении
расходов местного бюджета, в целях финансового обеспечения
которых предоставляется иной межбюджетный трансферт;

о порядке осуществления контроля за выполнением
муниципальным образованием обязательств, предусмотренных
соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта;

об органе местного самоуправления, на который возлагаются
функции и ответственность за исполнение (координацию исполнения)
соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта
со стороны муниципального образования и представление
отчетности, предусмотренной соглашением о предоставлении иного
межбюджетного трансферта.»

2